PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/2024, referente ao objeto em 
epígrafe, com os respectivos valores unitários, entre parenteses, 
ofertados pela empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: A A 
NASCIMENTO JUNIOR SERVICOS HIDRO LTDA., para o lote 01, 
pelo valor total ofertado de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais), 
sendo os unitários: item 01 (R$ 8.293,67), 02 (R$ 326,33) e 03 (R$ 
380,00); Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da 
homologação, publicação, Lavratura do contrato, Registro no sistema 
de licitações, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento

[...]

N° 068/2024, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos 
valores unitários, entre parenteses, ofertados pela empresa 
adjudicatária conforme descrito abaixo: FRAZILLIO SOLUCOES 
DE TECNOLOGIA LTDA., para o lote 01, pelo valor total ofertado 
de R$ 214.256,00 (duzentos e quatorze mil duzentos e cinquenta 
e seis reais), sendo os unitários: item 01 (R$ 13.109,00) e 02 (R$ 
4.512,00) Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da 
homologação, publicação, Lavratura do contrato, Registro no sistema 
de licitações, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento

[...]

Amigos do Bem e Instituto de Arte e Cultura Garatuja, pelo qual 
NEGO PROVIMENTO mantendo a pontuação e HABILITAÇÃO da 
OSC  Instituto de Arte e Cultura Garatuja. Desta forma, ADJUDICO 
e HOMOLOGO o resultado definitivo do Chamamento epigrafado 
à ONG Instituto de Arte e Cultura Garatuja no valor total de R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Retornem os autos à 
Secretaria de Administração, para os fins legais. Publique-se na forma 
da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 20 dias do mês de março 
de 2024. Maria da Gloria Carvalho Ribas Diniz Secretária de Cultura

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE

[...]

objetivos da Unidade de Conservação. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADOR(A): SIMBiOSE- Associação Serra do Itapetinga 
Movimento pela Biodiversidade e Organização dos Setores 
Ecológicos.
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta 
mil reais) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início a partir de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 15/03/2024
SIGNATÁRIOS: Daniel Borghi Filho, CPF n.º 296.237.558-80, e 
Mateus de Carvalho Queiroz, CPF n.º 404.654.218-73.

5º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 
N.º 019/2020 
PROCESSO N.º 109/19   CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 045/2019 
OBJETO: O presente termo tem por objeto a supressão do Termo de 
Colaboração n.º 019/2020 no importe de R$ 10.640,00 (dez mil e 
seiscentos e quarenta reais) 

CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADOR(A):Associação Nova Cidadão Atibaia- 
NOVACATI- CNPJ nº 06.332.260/0001-40 .
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2024.
SIGNATÁRIOS: Luis Fernando Magro, CPF n.º 313.839.158-30, e

[...]

horária de diversas oficinas num total de 28 (vinte e oito) horas na EM 
Educador Paulo Freire.
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADOR(A):Fraternidade Universal Projeto Curumim - 
CNPJ nº 00.938.214/0001-03.
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 33.600,00 (trinta e três mil e 
seiscentos reais)
DATA DE ASSINATURA: 21/03/2024.
SIGNATÁRIOS: Eliane Doratiotto Endsfeldz, CPF n.º 077.850.568-
54, e Yara Aparecida de Mendonça, CPF n.º 029.774.748.70.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE 
LICITAÇÕES, 21 de março de 2024. 

Everaldo da Silva